

## **Grupa ERBUD zarabia coraz więcej na usługach dla przemysłu**

**Budowlany potentat zakończył 9 miesięcy 2022 r. z 29% wzrostem przychodów rdr., do 2,8 mld zł, wypracowując blisko 51 mln zł znormalizowanej EBITDA oraz niemal 27 mln zł znormalizowanego wyniku operacyjnego. Najbardziej zyskownym obszarem biznesu Grupy jest segment usług dla przemysłu, którego EBIT wzrósł o ponad połowę, przy 40% wzroście sprzedaży.**

W okresie 9 miesięcy br. Grupa ERBUD wypracowała 11,6 mln zł znormalizowanego wyniku netto, wobec 60,2 mln zł rok wcześniej. O niższej rentowności Grupy przesądziły niesprzyjające warunki rynkowe, z rosnącymi kosztami realizacji i finansowania działalności na czele, oraz wydatki związane z rozwojem działalności w strategicznych obszarach: działalność deweloperska OZE oraz budownictwo modułowe.

Budownictwo kubaturowe, odpowiadające za ponad połowę przychodów Grupy, w okresie 9 miesięcy 2022 r. osiągnęło ponad 1,5 mld zł przychodów, o 66% więcej niż w analogicznym okresie 2021 r. Segment, pomimo niezmiennie trudnych warunków rynkowych, ma dodatnią rentowność, a jego polska część w analizowanym okresie wypracowała 12,9 mln zł EBIT.

Najbardziej dochodową częścią biznesu Grupy pozostaje segment usług dla przemysłu, rozwijany w kraju i zagranicą. Jego przychody wzrosły w 2022 r. do 443 mln zł (318 mln zł rok wcześniej), a wynik operacyjny zwiększył się z 10 mln zł po 9 miesiącach 2021 r. do ponad 15 mln zł obecnie.

Dariusz Grzeszczak, prezes ERBUD, podkreśla, że wymagające warunki rynkowe oraz otoczenie makroekonomiczne, obciążające bieżące wyniki Grupy, nie wpływają na realizację jej długoterminowych planów. – *Konsekwentnie podążamy obraną ścieżką rozwoju Grupy i jej biznesowej transformacji w jednego z europejskich liderów nowoczesnego budownictwa. Stawiamy na rozwój biznesu opartego o unikalne kompetencje i wiedzę, inwestujemy w rozwój działalności deweloperskiej w obszarze OZE, w perspektywie kilku tygodni dokonamy rozruchu fabryki modułów MOD21, będącej sercem naszego nowego segmentu biznesowego. Koncentrujemy się na długofalowym wzroście wartości Grupy dla Akcjonariuszy, a wydarzenia ostatnich miesięcy tylko utwierdzają nas w przekonaniu, że strategiczny zwrot Grupy ERBUD stwarza potencjał zwiększenia skali naszej działalności* – komentuje Dariusz Grzeszczak, prezes ERBUD.

\*\*\*

*Grupa kapitałowa ERBUD jest największą grupą budowlaną w Polsce niebędącą częścią międzynarodowych holdingów. ERBUD ma ponad 32-letnie doświadczenie na rynku polskim oraz w krajach Europy Zachodniej. Specjalizuje się w budownictwie kubaturowym, zielonej energii, serwisie dla przemysłu i inżynierii. Rocznie realizuje projekty o wartości ponad 4,5 mld zł. Od 2007 roku spółka ERBUD S.A. jest notowana na GPW w Warszawie. Do najbardziej prestiżowych inwestycji realizowanych spółki Grupy ERBUD należą: Galeria Młociny, Hala Koszyki, budynki biurowe Eurocentrum Office Complex i Royal Wilanów w Warszawie, Centrum Medycyny Inwazyjnej oraz Nieinwazyjnej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, Szpital Południowy w Warszawie, Centrum Dystrybucyjne Lidl w Stargardzie, Spalarnia Odpadów Komunalnych w Koninie czy Zespół Elektrowni Fotowoltaicznych Dobrcz/Mierki. W 2021 r. ERBUD otrzymał prestiżowy certyfikat EMAS, najwyższe unijne wyróżnienie w obszarze ekologii, a w 2022 r. znalazł się na prestiżowej liście „World's Best Employers” amerykańskiego magazynu „Forbes”.*

Więcej informacji na [www.erbud.pl](http://www.erbud.pl).

**Kontakt dla mediów:**

**Marcin Kasprzak**

Dyrektor ds. Komunikacji i PR

+48 792 280 805

[marcin.kasprzak@erbud.pl](mailto:marcin.kasprzak@erbud.pl)

**Błażej Dowgielski**

MakMedia Group

+48 692 823 744

[b.dowgielski@makmedia.pl](mailto:b.dowgielski@makmedia.pl)